\*) Cf. etiam Vollmeri commentationem: *Kritischer Apparat zu Ovids Remedia*, in *ephemeride Hermes*, ann. 1917, p. 453.

agitur enim de lignis ardentibus dispergendis: *seducto*. — V. 467. *id*: Puteaneus optime, desideratur enim obiectum sententiae: *ut*. — V. 475. *formae*: scripsi, ut dativus cum *proximo illius* (gen. poss.) autem cum *formae* iungatur: *forma*. — V. 478 *sentiet*: Regius et Etonensis: *sentiat*. — V. 487. *tu*: Etonensis *i.* — V. 537. *I. fruere*: Etonensis: *Perfruere*: codex Scaligeri. — V. 699. *furiates*: vulgata lectio, epitheton aptissimum ad *sagittas* pertinens; *furiati*: codices omnes: *frustrari*: Ehwald e conjectura. — V. 700. *rapidas*: vulgata lectio, epitheton aptissimum ad *faces* pertinens: *raptas*. — V. 725. *saepe*: Regius et Etonensis: *muta*. — V. 729. *Admonitu*: codex Puteaneus, u supra vs. 662: „admonitu liber aberrat amor“: *Admonitus*. — V. 756. *Qua*: ex mea conjectura, pronomen relativum cui arte iungendum; *caveas* autem non ad verbum cavendi, sed ad substantivum *cavea* referendum: *Quid*: codices, quod explicat nequit. — V. 758. *impius*: Etonensis: *ipsius*: Regius.

Quibus de ratione edendi quam brevissime praemissi restat, ut hunc libellum, commentariorum meorum Ovidio sacra torum ultimum, benevolentiae virorum doctorum saepius mil in his curis Nasonianis expertae ea, qua par est, reverenter commendem.

## P. Ovidi Nasonis Remedia amoris.

Legerat huius Amor titulum nomenque libelli:  
„Bella mihi, video, bella parantur“ ait.  
„Parce tuum vatem sceleris damnare, Cupido,  
Tradita qui totiens te duce signa tuli:  
Non ego Tydides, a quo tua saucia mater  
In liquidum rediit aethera Martis equis.  
Saepe tepent alii iuvenes, ego semper amavi,  
Et si, quid faciam nunc quoque, quaeris, amo.  
Quin etiam docui, qua posses arte parari,  
Et quod nunc ratiost, impetus ante fuit.  
Nec te, blande puer, nec nostras prodimus artes,  
Nec nova praeteritum Musa retexit opus.  
Siquis amat, quod amare iuvat, feliciter ardens,  
Gaudeat et vento naviget ille suo;

At si quis male fert indignae regna puellae,  
Ne pereat, nostrae sentiat artis opem!  
Cur aliquis laqueo collum nodatus amator  
A trabe sublimi triste pependit onus?  
Cur aliquis rigido fodit sua pectora ferro?  
Invidiam caedis, pacis amator, habes.  
Qui, nisi desierit, misero periturus amorest,  
Desinat: et nulli funeris auctor eris.  
Et puer es, nec te quicquam nisi ludere oportet:  
Lude! decent annos mollia regna tuos.  
Nam poteras uti nudis ad bella sagittis!  
Sed tua mortifero sanguine tela carent,  
Vitricus et gladiis et acuta dimicet hasta,  
Et victor multa caede cruentus eat:  
Tu cole maternas, tuto quibus utimur artes,  
Et quarum vitio nulla fit orba parens!  
Effice, nocturna frangatur ianua rixa,  
Et tegat ornatas multa corona fores;  
Fac, coeant furtim iuvenes timidaeque puellae  
Verbaque dent cauto qualibet arte viro,  
Et modo blanditias, rigido modo iurgia posti  
Dicat et exclusus flebile cantet amans!  
His lacrimis contentus eris sine crimine mortis:  
Non tua fax avidos digna subire rogos.  
Haec ego; movit Amor gemmatas aureus alas  
Et mihi „propositum perfice“ dixit „opus!“  
Ad mea, decepti iuvenes, praecepta venite,  
Quos suus ex omni parte febellit amor;  
Discite sanari, per quem didicistis amare:  
Una manus vobis vulnus opemque feret.  
Terra salutares herbas eademque nocentes  
Nutrit, et urticæ proxima saepe rosast.  
Vulnus in Herculeo quae quondam fecerat hoste,  
Vulneris auxilium Pelias hasta tulit.  
Sed quaecumque viris, vobis quoque dicta, puellæ,  
Credite! diversis partibus arma damus,  
E quibus ad vestros siquid non pertinet usus,  
Attamen exemplo multa docere potest.